
V2022-0514/OSM   

    1-3 ZŠ Komenského, Nový Jičín 
Rekonstrukce stoky AH-1 

Dohoda č. 16339 
o úpravě vodního díla z důvodu činnosti a umístění stavby v jeho ochranném 

pásmu  
 

 
Investor Město Nový Jičín 
stavby: se sídlem: Masarykovo nám. 1, 741 01 Nový Jičín 

Zástupce ve věcech smluvních: Mgr. Stanislav Kopecký, starosta 
Zástupci při jednáních ve věcech technických: Mgr. Stanislav Kopecký, starosta 
IČ:  00298212 
DIČ:  CZ00298212 

  dále jen „město Nový Jičín“ 
 

Vlastník: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

se sídlem:  28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Anatol Pšenička, generální ředitel na základě 
pověření uděleného představenstvem společnosti dne 21.04.2015 
Zástupci při jednáních ve věcech technických:   
ředitel kanalizací: xxxxxxxxxxxxx 
vedoucí provozu: xxxxxxxxxxx 
vedoucí střediska: xxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: ING Bank N.V., organizační složka, č.ú. xxxxxxxxxxxx 

IČ:  45193665 

DIČ:  CZ45193665 
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 347 

dále jen „SmVaK Ostrava a.s.“ 
 
Výše uvedené strany uzavírají ve smyslu § 23 v návaznosti na §24 zákona č. 274/2001 Sb. (dále jen 
„zákon“) tuto dohodu: 
 

I.  
Úvodní ustanovení 

 
Město Nový Jičín prohlašuje, že je investorem stavby s názvem „Obnova školního hřiště u ZŠ 

Nový Jičín, Komenského 66“, v rámci které mimo jiné dojde k výstavbě nových sportoviště (dále jen 
„stavba“) na pozemku parc. č. 176/11 v k.ú. Nový Jičín – Dolní Předměstí, ve kterém je uložena stávající 
kanalizační vejčitá stoka AH-1 DN 500/750 materiál beton (dále jen „vodní dílo“) v majetku a provozování 
SmVaK Ostrava a.s.. Předmětná stavba města Nový Jičín je částečně situována v ochranném pásmu 
předmětného vodního díla a zároveň touto stavbou dojde k omezení přístupnosti stávajících revizních 
kanalizačních šachet č. 674 a č. 673. 

SmVaK Ostrava a.s. prohlašuje, že je investorem stavby č. 4736 - „Nový Jičín, ul. Žižkova, 
Nábřežní – rekonstrukce stoky AH-1“, na základě které dojde k sanaci předmětného vodního díla v délce 
cca 272 m bezvýkopovou technologií – vtažením textilního sanačního rukávce. Dále bude provedena 
rekonstrukce stávajících revizních kanalizačních šachet na dotčené části stoky. 

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly, že budou obě stavby vzájemně 
koordinovat. Město Nový Jičín objedná u SmVak Ostrava a.s. práce spojené s úpravou vodního díla 
nezbytné k provedení realizace sportoviště, tj. zrušení dvou stávajících revizních šachet č. 673 a č. 674 a 
úpravu stávající revizní šachty č. 673a, to vše dle podmínek uvedených v této dohodě. 

 
 
 

II. 
Povinnosti účastníků dohody 

A. SmVaK Ostrava a.s. 
Při plnění této dohody se zavazuje: 

1. Pořídit projektovou dokumentaci pro rekonstrukci vodního díla, která bude v rozpočtové části 
rozdělena na část SmVaK Ostrava a.s. a část města Nový Jičín.  

2. Vybrat zhotovitele pro rekonstrukci vodního díla na základě výběrového řízení dle směrnic SmVaK 
Ostrava a.s. 

3. Zajistit odborných technický dozor na stavbě. 



V2022-0514/OSM   

    2-3 ZŠ Komenského, Nový Jičín 
Rekonstrukce stoky AH-1 

4. Vystavit po ukončení realizace předávací protokol rekonstrukce vodního díla specifikované v čl. I. 
této dohody. 

 
 
B. město Nový Jičín.: 
Při plnění této dohody se zavazuje: 

1. Uhradit společnosti SmVaK Ostrava a.s. náklady na přeložku kanalizace ve výši 853 110,18 Kč bez 
DPH dle doložené cenové nabídky zhotovitele stavby, která je řešena v rozpočtových položkách 
uvedených v Příloze č. 2 této smlouvy. 

 
Město Nový Jičín se zavazuje částku uvedenou v Příloze č. 2 uhradit na účet společnosti SmVaK Ostrava, 
a.s. uvedený v záhlaví této smlouvy po ukončení rekonstrukce kanalizace, přičemž podkladem k úhradě 
bude daňový doklad vystavený společností SmVaK Ostrava a.s. 
 
Splatnost vystaveného daňového dokladu se sjednává na 30 dnů. Daňový doklad bude splňovat podmínky 
stanovené platnou právní úpravou, v opačném případě bude vrácen výstavci. 
 

III. 
Ostatní ujednání 

 
1. Účastníci této dohody prohlašují, že vlastnictví vodního díla se po provedení jeho úpravy nemění 

a zůstává stále ve vlastnictví SmVaK Ostrava a.s. Její realizací ze strany SmVaK Ostrava a.s. 
a úhradou všech závazků ze strany města Nový Jičín budou vyrovnány veškeré nároky obou 
účastníků dohody vyplývající z této dohody. Tímto není dotčeno právo na náhradu škody vůči 
investorovi ze strany SmVaK Ostrava a.s. v případě nedodržení závazků plynoucích z této dohody a 
navazující smlouvy o dílo. 

2. Oba účastníci dále prohlašují, že platební podmínky a termíny realizace úpravy vodního díla se budou 
řídit příslušným ustanovením samostatné smlouvy o dílo uzavřené mezi městem Nový Jičín jako 
objednatelem a SmVaK Ostrava a.s., jako zhotovitelem, která navazuje na tuto dohodu o úpravě 

vodního díla z důvodu činnosti a umístění stavby do ochranného pásma vodního díla. 

3. Nedílnou součástí této dohody je orientační situační výkres, který je přílohou č. 1 této dohody. 

4. Pro účely plnění této dohody a pro zajištění efektivní komunikace s investorem, společnost SmVaK 
Ostrava a.s. v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje 
kontaktních osob nebo jiných subjektů uvedených v této dohodě či se jinak podílejících na plnění této 
dohody. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly 
související s touto dohodou, a to po celou dobu platnosti této dohody a dále po dobu nutnou pro 
vypořádání práv a povinností z dohody a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu 
příslušnými právními předpisy. Investor se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a 
předat jim informace dostupné na internetové adrese společnosti SmVaK Ostrava a.s.: 

www.smvak.cz. 

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
v platném znění (dále jen zákon o registru smluv), tj. uveřejnit smlouvu v registru smluv, nese vyplnit 
investor jakožto subjekt dle § 2, odst. 1 citovaného zákona a že tuto povinnost splní nejpozději do 20 
dnů od oboustranného podpisu této smlouvy s tím, že tato smluvní strana se zavazuje zaslat SmVaK 
Ostrava a.s. kopii potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv zaslané správcem registru dle § 5, 
odst. 4 zákona o registru smluv, a to v termínu do 5 pracovních dnů od doručení tohoto potvrzení. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3, odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb. a proto souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy. 

6. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Nebude-li 
dohoda podepsána oběma účastníky téhož dne, stává se platnou a účinnou dnem podpisu pozdějšího. 
/ dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

7. V ostatním se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 274/2001 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů.  

8. Uzavřením této dohody se zároveň ruší Dohoda o úpravě vodního díla č. 261/PR/NJ/2008 ze dne 
17.6.2009 mezi SmVaK Ostrava a.s. a městem Nový Jičín. 

 

 

http://www.smvak.cz/


V2022-0514/OSM   

    3-3 ZŠ Komenského, Nový Jičín 
Rekonstrukce stoky AH-1 

9. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý účastník dohody obdrží jedno vyhotovení. 
Dohodu lze měnit nebo doplňovat jen dodatky v písemné formě. 

10. Tato dohoda byla odsouhlasena radou města Nový Jičín usnesením č. 2116/64R/2022 dne 
24.08.2022. 

 

 
 
 
V Ostravě dne 07.11.2022   V Novém Jičíně dne 27.09.2022 
 
Za vlastníka:              Za investora: 
 
 
 
 
Ing. Anatol Pšenička     Mgr. Stanislav Kopecký 
generální ředitel     starosta města 


